
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°BFC-2025-008

PUBLIÉ LE  7 JANVIER 2025



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté / Direction de l'autonomie - DPPR

BFC-2024-12-23-00002 - ARRETE ARS-BFC-DOSA-2024-2666 reconnaissance

PTS BFC (8 pages) Page 5

BFC-2025-01-02-00001 - Arrêté ARSBFCDOSADPROS 2024-2499 modif

liste des Hprox pour la région BFC (4 pages) Page 14

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des

soins hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2024-12-27-00048 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2702
portant

autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de

réadaptation par SA POLYCLINIQUE STE MARGUERITE (890000730), sur le

site de POLYCLINIQUE STE MARGUERITE AUXERRE (890002389)
 (4 pages) Page 19

BFC-2024-12-27-00050 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2717
portant

autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de

réadaptation par HOSPICES CIVILS DE BEAUNE (210012175), sur le site de

HOSPICES CIVILS DE BEAUNE (210987657)

 (4 pages) Page 24

BFC-2024-12-27-00051 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2718
portant

autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de

réadaptation par SAS MAISON DE JOUVENCE (210986733), sur le site de

SSR JOUVENCE READAPTATION (210986741)
 (4 pages) Page 29

BFC-2024-12-24-00048 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2728 
portant

autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de

réadaptation par CH AVALLON (890000409), sur le site de CH AVALLON

(890975535)

 (4 pages) Page 34

BFC-2024-12-24-00049 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2729
portant

autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de

réadaptation par CROIX ROUGE FRANCAISE (750721334), sur le site de

UNITE DE SOINS AUGUSTA PRIAULT CRF (890000250)

 (4 pages) Page 39

BFC-2024-12-24-00050 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2730 
portant

autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de

réadaptation par SOCIETE EXPLOITATION CLINIQUE PICQUET

(890000151), sur le site de CLINIQUE PAUL PICQUET SENS (890000169)
 (4

pages) Page 44

BFC-2024-12-24-00051 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2731
portant

autorisation d'exercer l'activité de soins médicaux et de

réadaptation par le CENTRE HOSPITALIER DU TONNERROIS (890000433),

sur le site de CENTRE HOSPITALIER DU TONNERROIS (890975568)
 (4

pages) Page 49

2



BFC-2024-12-24-00052 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2732
portant

autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de

réadaptation par SAS KORIAN SANTE (310025010), sur le site de

CLINIQUE SAINTE COLOMBE (890000292)
 (4 pages) Page 54

BFC-2024-12-24-00053 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2733
portant

autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de

réadaptation par CH JOIGNY (890000417), sur le site de CH JOIGNY

(890975543)
 (4 pages) Page 59

BFC-2024-12-24-00054 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2734
portant

autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de

réadaptation par SAS CLINEA (920030269), sur le site de ETAB SOINS DE

SUITE LE PETIT PIEN (890000318)
 (4 pages) Page 64

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

BFC-2025-01-06-00001 - demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle

des structures - accusés réception complets de dossiers - décembre

2024 (1 page) Page 69

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Service Prévention des Risques

BFC-2024-11-14-00009 - AP portant révision de la carte des zones

réglementaires en matière de géothermie de minime

importance
REF : 24-342 BAG (8 pages) Page 71

Mission nationale de contrôle / Antenne de Nancy

BFC-2024-12-12-00009 - Arrêté CAF de la Saône-et-Loire (2 pages) Page 80

BFC-2024-12-12-00010 - Arrêté modif n°8 CAF de la Haute-Saône (2

pages) Page 83

BFC-2024-11-22-00006 - Arrêté modificatif n°10 CARSAT

Bourgogne-Franche-Comté (2 pages) Page 86

BFC-2024-12-17-00060 - Arrêté modificatif n°10 CPAM du Doubs (2

pages) Page 89

BFC-2024-12-04-00007 - arrêté modificatif n°12 CPAM de l'Yonne (2

pages) Page 92

BFC-2024-11-22-00007 - Arrêté modificatif n°3 URSSAF de la Nièvre (2

pages) Page 95

BFC-2024-11-26-00015 - Arrêté modificatif n°5 CPAM de la

Saône-et-Loire (2 pages) Page 98

BFC-2024-12-02-00005 - Arrêté modificatif n°6 CPAM de Belfort (2

pages) Page 101

BFC-2024-11-26-00016 - Arrêté modificatif n°6 URSSAF de la

Saône-et-Loire (2 pages) Page 104

BFC-2024-11-12-00003 - arrêté modificatif n°7 CAF de la Haute-Saône

(2 pages) Page 107

3



BFC-2024-12-17-00061 - Arrêté modificatif n°8 CPAM de la Nièvre (2

pages) Page 110

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-12-23-00002

ARRETE ARS-BFC-DOSA-2024-2666

reconnaissance PTS BFC

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-23-00002 - ARRETE ARS-BFC-DOSA-2024-2666 reconnaissance PTS BFC 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-23-00002 - ARRETE ARS-BFC-DOSA-2024-2666 reconnaissance PTS BFC 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-23-00002 - ARRETE ARS-BFC-DOSA-2024-2666 reconnaissance PTS BFC 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-23-00002 - ARRETE ARS-BFC-DOSA-2024-2666 reconnaissance PTS BFC 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-23-00002 - ARRETE ARS-BFC-DOSA-2024-2666 reconnaissance PTS BFC 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-23-00002 - ARRETE ARS-BFC-DOSA-2024-2666 reconnaissance PTS BFC 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-23-00002 - ARRETE ARS-BFC-DOSA-2024-2666 reconnaissance PTS BFC 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-23-00002 - ARRETE ARS-BFC-DOSA-2024-2666 reconnaissance PTS BFC 12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-23-00002 - ARRETE ARS-BFC-DOSA-2024-2666 reconnaissance PTS BFC 13



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-01-02-00001

Arrêté ARSBFCDOSADPROS 2024-2499 modif

liste des Hprox pour la région BFC

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-02-00001 - Arrêté ARSBFCDOSADPROS 2024-2499 modif liste des Hprox pour la région

BFC 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-02-00001 - Arrêté ARSBFCDOSADPROS 2024-2499 modif liste des Hprox pour la région

BFC 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-02-00001 - Arrêté ARSBFCDOSADPROS 2024-2499 modif liste des Hprox pour la région

BFC 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-02-00001 - Arrêté ARSBFCDOSADPROS 2024-2499 modif liste des Hprox pour la région

BFC 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-01-02-00001 - Arrêté ARSBFCDOSADPROS 2024-2499 modif liste des Hprox pour la région

BFC 18



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-12-27-00048

Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2702

portant autorisation d'exercer l'activité de soins

de Soins médicaux et de réadaptation par SA

POLYCLINIQUE STE MARGUERITE (890000730),

sur le site de POLYCLINIQUE STE MARGUERITE

AUXERRE (890002389)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-27-00048 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2702

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SA POLYCLINIQUE STE MARGUERITE

(890000730), sur le site de POLYCLINIQUE STE MARGUERITE AUXERRE (890002389)

19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-27-00048 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2702

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SA POLYCLINIQUE STE MARGUERITE

(890000730), sur le site de POLYCLINIQUE STE MARGUERITE AUXERRE (890002389)

20



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-27-00048 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2702

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SA POLYCLINIQUE STE MARGUERITE

(890000730), sur le site de POLYCLINIQUE STE MARGUERITE AUXERRE (890002389)

21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-27-00048 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2702

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SA POLYCLINIQUE STE MARGUERITE

(890000730), sur le site de POLYCLINIQUE STE MARGUERITE AUXERRE (890002389)

22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-27-00048 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2702

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SA POLYCLINIQUE STE MARGUERITE

(890000730), sur le site de POLYCLINIQUE STE MARGUERITE AUXERRE (890002389)

23



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-12-27-00050

Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2717

portant autorisation d'exercer l'activité de soins

de Soins médicaux et de réadaptation par

HOSPICES CIVILS DE BEAUNE (210012175), sur le

site de HOSPICES CIVILS DE BEAUNE

(210987657)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-27-00050 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2717

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par HOSPICES CIVILS DE BEAUNE (210012175),

sur le site de HOSPICES CIVILS DE BEAUNE (210987657)

24



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-27-00050 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2717

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par HOSPICES CIVILS DE BEAUNE (210012175),

sur le site de HOSPICES CIVILS DE BEAUNE (210987657)

25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-27-00050 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2717

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par HOSPICES CIVILS DE BEAUNE (210012175),

sur le site de HOSPICES CIVILS DE BEAUNE (210987657)

26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-27-00050 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2717

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par HOSPICES CIVILS DE BEAUNE (210012175),

sur le site de HOSPICES CIVILS DE BEAUNE (210987657)

27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-27-00050 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2717

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par HOSPICES CIVILS DE BEAUNE (210012175),

sur le site de HOSPICES CIVILS DE BEAUNE (210987657)

28



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-12-27-00051

Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2718

portant autorisation d'exercer l'activité de soins

de Soins médicaux et de réadaptation par SAS

MAISON DE JOUVENCE (210986733), sur le site

de SSR JOUVENCE READAPTATION (210986741)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-27-00051 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2718

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SAS MAISON DE JOUVENCE (210986733),

sur le site de SSR JOUVENCE READAPTATION (210986741)

29



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-27-00051 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2718

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SAS MAISON DE JOUVENCE (210986733),

sur le site de SSR JOUVENCE READAPTATION (210986741)

30



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-27-00051 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2718

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SAS MAISON DE JOUVENCE (210986733),

sur le site de SSR JOUVENCE READAPTATION (210986741)

31



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-27-00051 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2718

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SAS MAISON DE JOUVENCE (210986733),

sur le site de SSR JOUVENCE READAPTATION (210986741)

32



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-27-00051 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2718

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SAS MAISON DE JOUVENCE (210986733),

sur le site de SSR JOUVENCE READAPTATION (210986741)

33



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-12-24-00048

Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2728 

portant autorisation d'exercer l'activité de soins

de Soins médicaux et de réadaptation par CH

AVALLON (890000409), sur le site de CH

AVALLON (890975535)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00048 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2728 

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par CH AVALLON (890000409), sur le site de

CH AVALLON (890975535)

34



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00048 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2728 

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par CH AVALLON (890000409), sur le site de

CH AVALLON (890975535)

35



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00048 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2728 

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par CH AVALLON (890000409), sur le site de

CH AVALLON (890975535)

36



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00048 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2728 

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par CH AVALLON (890000409), sur le site de

CH AVALLON (890975535)

37



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00048 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2728 

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par CH AVALLON (890000409), sur le site de

CH AVALLON (890975535)

38



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-12-24-00049

Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2729

portant autorisation d'exercer l'activité de soins

de Soins médicaux et de réadaptation par

CROIX ROUGE FRANCAISE (750721334), sur le

site de UNITE DE SOINS AUGUSTA PRIAULT CRF

(890000250)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00049 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2729

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par CROIX ROUGE FRANCAISE (750721334),

sur le site de UNITE DE SOINS AUGUSTA PRIAULT CRF (890000250)

39



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00049 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2729

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par CROIX ROUGE FRANCAISE (750721334),

sur le site de UNITE DE SOINS AUGUSTA PRIAULT CRF (890000250)

40



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00049 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2729

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par CROIX ROUGE FRANCAISE (750721334),

sur le site de UNITE DE SOINS AUGUSTA PRIAULT CRF (890000250)

41



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00049 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2729

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par CROIX ROUGE FRANCAISE (750721334),

sur le site de UNITE DE SOINS AUGUSTA PRIAULT CRF (890000250)

42



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00049 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2729

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par CROIX ROUGE FRANCAISE (750721334),

sur le site de UNITE DE SOINS AUGUSTA PRIAULT CRF (890000250)

43



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-12-24-00050

Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2730 

portant autorisation d'exercer l'activité de soins

de Soins médicaux et de réadaptation par

SOCIETE EXPLOITATION CLINIQUE PICQUET

(890000151), sur le site de CLINIQUE PAUL

PICQUET SENS (890000169)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00050 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2730 

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SOCIETE EXPLOITATION CLINIQUE

PICQUET (890000151), sur le site de CLINIQUE PAUL PICQUET SENS (890000169)

44



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00050 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2730 

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SOCIETE EXPLOITATION CLINIQUE

PICQUET (890000151), sur le site de CLINIQUE PAUL PICQUET SENS (890000169)

45



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00050 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2730 

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SOCIETE EXPLOITATION CLINIQUE

PICQUET (890000151), sur le site de CLINIQUE PAUL PICQUET SENS (890000169)

46



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00050 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2730 

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SOCIETE EXPLOITATION CLINIQUE

PICQUET (890000151), sur le site de CLINIQUE PAUL PICQUET SENS (890000169)

47



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00050 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2730 

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SOCIETE EXPLOITATION CLINIQUE

PICQUET (890000151), sur le site de CLINIQUE PAUL PICQUET SENS (890000169)

48



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-12-24-00051

Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2731

portant autorisation d'exercer l'activité de soins

médicaux et de réadaptation par le CENTRE

HOSPITALIER DU TONNERROIS (890000433), sur

le site de CENTRE HOSPITALIER DU

TONNERROIS (890975568)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00051 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2731

portant autorisation d'exercer l'activité de soins médicaux et de réadaptation par le CENTRE HOSPITALIER DU TONNERROIS

(890000433), sur le site de CENTRE HOSPITALIER DU TONNERROIS (890975568)

49



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00051 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2731

portant autorisation d'exercer l'activité de soins médicaux et de réadaptation par le CENTRE HOSPITALIER DU TONNERROIS

(890000433), sur le site de CENTRE HOSPITALIER DU TONNERROIS (890975568)

50



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00051 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2731

portant autorisation d'exercer l'activité de soins médicaux et de réadaptation par le CENTRE HOSPITALIER DU TONNERROIS

(890000433), sur le site de CENTRE HOSPITALIER DU TONNERROIS (890975568)

51



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00051 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2731

portant autorisation d'exercer l'activité de soins médicaux et de réadaptation par le CENTRE HOSPITALIER DU TONNERROIS

(890000433), sur le site de CENTRE HOSPITALIER DU TONNERROIS (890975568)

52



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00051 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2731

portant autorisation d'exercer l'activité de soins médicaux et de réadaptation par le CENTRE HOSPITALIER DU TONNERROIS

(890000433), sur le site de CENTRE HOSPITALIER DU TONNERROIS (890975568)

53



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-12-24-00052

Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2732

portant autorisation d'exercer l'activité de soins

de Soins médicaux et de réadaptation par SAS

KORIAN SANTE (310025010), sur le site de

CLINIQUE SAINTE COLOMBE (890000292)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00052 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2732

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SAS KORIAN SANTE (310025010), sur le

site de CLINIQUE SAINTE COLOMBE (890000292)

54



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00052 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2732

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SAS KORIAN SANTE (310025010), sur le

site de CLINIQUE SAINTE COLOMBE (890000292)

55



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00052 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2732

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SAS KORIAN SANTE (310025010), sur le

site de CLINIQUE SAINTE COLOMBE (890000292)

56



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00052 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2732

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SAS KORIAN SANTE (310025010), sur le

site de CLINIQUE SAINTE COLOMBE (890000292)

57



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00052 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2732

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SAS KORIAN SANTE (310025010), sur le

site de CLINIQUE SAINTE COLOMBE (890000292)

58



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-12-24-00053

Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2733

portant autorisation d'exercer l'activité de soins

de Soins médicaux et de réadaptation par CH

JOIGNY (890000417), sur le site de CH JOIGNY

(890975543)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00053 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2733

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par CH JOIGNY (890000417), sur le site de CH

JOIGNY (890975543)

59



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00053 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2733

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par CH JOIGNY (890000417), sur le site de CH

JOIGNY (890975543)

60



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00053 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2733

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par CH JOIGNY (890000417), sur le site de CH

JOIGNY (890975543)

61



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00053 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2733

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par CH JOIGNY (890000417), sur le site de CH

JOIGNY (890975543)

62



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00053 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2733

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par CH JOIGNY (890000417), sur le site de CH

JOIGNY (890975543)

63



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-12-24-00054

Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2734

portant autorisation d'exercer l'activité de soins

de Soins médicaux et de réadaptation par SAS

CLINEA (920030269), sur le site de ETAB SOINS

DE SUITE LE PETIT PIEN (890000318)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00054 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2734

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SAS CLINEA (920030269), sur le site de

ETAB SOINS DE SUITE LE PETIT PIEN (890000318)

64



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00054 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2734

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SAS CLINEA (920030269), sur le site de

ETAB SOINS DE SUITE LE PETIT PIEN (890000318)

65



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00054 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2734

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SAS CLINEA (920030269), sur le site de

ETAB SOINS DE SUITE LE PETIT PIEN (890000318)

66



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00054 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2734

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SAS CLINEA (920030269), sur le site de

ETAB SOINS DE SUITE LE PETIT PIEN (890000318)

67



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-12-24-00054 - Décision ARS-BFC-DOSA-2024-2734

portant autorisation d'exercer l'activité de soins de Soins médicaux et de réadaptation par SAS CLINEA (920030269), sur le site de

ETAB SOINS DE SUITE LE PETIT PIEN (890000318)

68



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2025-01-06-00001

demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle

des structures - accusés réception complets de

dossiers - décembre 2024

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2025-01-06-00001 - demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des

structures - accusés réception complets de dossiers - décembre 2024 69



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2025-01-06-00001 - demandes d'autorisation d'exploiter - contrôle des

structures - accusés réception complets de dossiers - décembre 2024 70



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-11-14-00009

AP portant révision de la carte des zones

réglementaires en matière de géothermie de

minime importance

REF : 24-342 BAG

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-11-14-00009 - AP portant révision de la carte des zones réglementaires en matière de

géothermie de minime importance

REF : 24-342 BAG

71



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-11-14-00009 - AP portant révision de la carte des zones réglementaires en matière de

géothermie de minime importance

REF : 24-342 BAG

72



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-11-14-00009 - AP portant révision de la carte des zones réglementaires en matière de

géothermie de minime importance

REF : 24-342 BAG

73



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-11-14-00009 - AP portant révision de la carte des zones réglementaires en matière de

géothermie de minime importance

REF : 24-342 BAG

74



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-11-14-00009 - AP portant révision de la carte des zones réglementaires en matière de

géothermie de minime importance

REF : 24-342 BAG

75



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-11-14-00009 - AP portant révision de la carte des zones réglementaires en matière de

géothermie de minime importance

REF : 24-342 BAG

76



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-11-14-00009 - AP portant révision de la carte des zones réglementaires en matière de

géothermie de minime importance

REF : 24-342 BAG

77



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-11-14-00009 - AP portant révision de la carte des zones réglementaires en matière de

géothermie de minime importance

REF : 24-342 BAG

78



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-11-14-00009 - AP portant révision de la carte des zones réglementaires en matière de

géothermie de minime importance

REF : 24-342 BAG

79



Mission nationale de contrôle

BFC-2024-12-12-00009

Arrêté CAF de la Saône-et-Loire

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-12-00009 - Arrêté CAF de la Saône-et-Loire 80



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de la santé et de l’accès aux 

soins 

Ministère des solidarités, de 
l'autonomie et de l'égalité entre les 

femmes et les hommes 

Ministère du travail et de l’emploi 

   
   

Arrêté du 12 décembre 2024 
 

portant modification (n°2) à l’arrêté de nomination des membres du conseil d’administration 
de la Caisse d'Allocations Familiales de la Saône-et-Loire 

 
N°136/2024 

 
 
 
La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   

 

 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 212-2 ; 

Vu l’arrêté 53/2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la Caisse 
d'Allocations Familiales de la Saône-et-Loire ; 

Vu l’arrêté 64/2022 portant modification à l’arrêté de nomination des membres du conseil 
d’administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Saône-et-Loire ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ; 

Vu l’arrêté du 02 mai 2024 portant délégation de signature à Monsieur Benoît ROLLINGER, chef 
de l’antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité 
sociale ;  
 
 

Arrête : 

Article 1er 

Est nommée membre titulaire du conseil d’administration de la Caisse d’Allocations Familiales de 
la Saône-et-Loire, en tant que représentant des assurés sociaux et sur désignation de la 
Confédération Générale du Travail (CGT) : 

 

- Madame Alice JUGNET en remplacement de Madame Julie RAVET    

 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-12-00009 - Arrêté CAF de la Saône-et-Loire 81



 

Article 2 
 

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région.  

 
 
 
 
  Fait à Nancy, le 12 décembre 2024 
 
 

La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de 
l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   
Pour les ministres et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la 
Mission Nationale de Contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale, 

 
               
 
 
   

              Benoît ROLLINGER 
          
 
 
 
 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-12-00009 - Arrêté CAF de la Saône-et-Loire 82



Mission nationale de contrôle

BFC-2024-12-12-00010

Arrêté modif n°8 CAF de la Haute-Saône

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-12-00010 - Arrêté modif n°8 CAF de la Haute-Saône 83



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de la santé et de l’accès aux 

soins 

Ministère des solidarités, de 
l'autonomie et de l'égalité entre les 

femmes et les hommes 

Ministère du travail et de l’emploi 

   
   

Arrêté du 12 décembre 2024 
 

portant modification (n°8) à l’arrêté de nomination des membres du conseil d’administration 
de la Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Saône 

   
N°137/2024 

 
 

La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   

 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 212-2 ; 

Vu l’arrêté 46/2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la Caisse 
d'Allocations Familiales de la Haute-Saône ; 

Vu les arrêtés 65/2022, 95/2022 121/202, 63/2024, 80/2023, 25/2024 et 118/2024 portant 
modifications à l’arrêté de nomination des membres du conseil d’administration de la Caisse 
d'Allocations Familiales de la Haute-Saône ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ; 

Vu l’arrêté du 02 mai 2024 portant délégation de signature à Monsieur Benoît ROLLINGER, chef 
de l’antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité 
sociale ;      

Arrête : 

Article 1er : 

 
 
 
Madame Marie-Claire LARCHER est nommée membre titulaire du conseil d’administration de la 
Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Saône en tant que représentant des associations 
familiales et sur désignation de l’Union Nationale des Associations Familiales (UNAF). 
 
 
 
 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-12-00010 - Arrêté modif n°8 CAF de la Haute-Saône 84



 

 

Article 2 : 
 

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région.  

 
 
 
 
  Fait à Nancy, le 12 décembre 2024 
 
 

La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de 
l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   
Pour les ministres et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la 
Mission Nationale de Contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale, 

 
               
 
 
   
Benoît ROLLINGER 

 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-12-00010 - Arrêté modif n°8 CAF de la Haute-Saône 85



Mission nationale de contrôle

BFC-2024-11-22-00006

Arrêté modificatif n°10 CARSAT

Bourgogne-Franche-Comté

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-11-22-00006 - Arrêté modificatif n°10 CARSAT Bourgogne-Franche-Comté 86



 

 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de la santé et de l’accès aux 

soins 

Ministère des solidarités, de 
l'autonomie et de l'égalité entre les 

femmes et les hommes 

Ministère du travail et de l’emploi 

   
   

Arrêté du 22 novembre 2024 
 

portant modification(n°10) à l’arrêté de nomination des membres 
du conseil d’administration de la Caisse d'Assurance Retraite 

et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté 
 

N°120/2024 
 
La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   

 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 215-2 ; 

Vu l’arrêté 58/2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la Caisse 
d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté ; 

Vu les arrêtés 72/2022, 84/2022, 151/2022, 32/2023, 102/2023, 113/2023, 50/2024, 71/2024 et 
117/2024 portant modifications à l’arrêté de nomination des membres du conseil d’administration 
de la Caisse d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ; 

Vu l’arrêté du 02 mai 2024 portant délégation de signature à Monsieur Benoît ROLLINGER, chef 
de l’antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité 
sociale ;       

Arrête : 

Article 1er 

Est nommé membre suppléant du conseil d’administration de la Caisse d'Assurance Retraite et de la 
Santé au Travail Bourgogne-Franche-Comté, en tant que représentant des assurés sociaux et sur 
désignation de la Confédération Générale du Travail-Force Ouvrière (CGT-FO) : 
 
- Monsieur Francis COTTET en remplacement de Madame Régine DUPATY 
 
 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-11-22-00006 - Arrêté modificatif n°10 CARSAT Bourgogne-Franche-Comté 87



 

Article 2 : 

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région.  

 
 
 
 
  Fait à Nancy, le 22 novembre 2024 
 
 

La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de 
l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   
Pour les ministres et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la 
Mission Nationale de Contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale, 

 
               
 
 
   
Benoît ROLLINGER 

 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-11-22-00006 - Arrêté modificatif n°10 CARSAT Bourgogne-Franche-Comté 88



Mission nationale de contrôle

BFC-2024-12-17-00060

Arrêté modificatif n°10 CPAM du Doubs

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-17-00060 - Arrêté modificatif n°10 CPAM du Doubs 89



  
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de la santé et de l’accès aux 

soins 

Ministère des solidarités, de 
l'autonomie et de l'égalité entre les 

femmes et les hommes 

Ministère du travail et de l’emploi 

   
   

Arrêté du 17 décembre 2024 
 

portant modification (n°10) de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Doubs 

 
N°138/2024 

 
 
La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   

 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 211-2 ; 

Vu l’arrêté n°62/2022 portant nomination des membres du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance 
Maladie du Doubs ; 

Vu les arrêtés n°89/2022, 114/2022, 31/2023, 49/2023, 57/2023, 67/2023, 116/2023, 20/2024 et 87/2024 
portant modifications de la composition du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du 
Doubs ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ; 

Vu l’arrêté du 20 novembre 2024 portant délégation de signature à Monsieur Benoît ROLLINGER, chef 
de l’antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;       

 

Arrête : 

 

Article 1er 

 

Madame Peggy MARC, représentant suppléant des employeurs sur désignation du Mouvement des 
entreprises de France (MEDEF) n’est plus membre du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie 
du Doubs. 

 
 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-17-00060 - Arrêté modificatif n°10 CPAM du Doubs 90



  
 
 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région.  

 
 
 
 
  Fait à Nancy, le 17 décembre 2024 
 
 

La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de 
l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   
Pour les ministres et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la 
Mission Nationale de Contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale, 

 
               
 
 
   

   Benoît ROLLINGER 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-17-00060 - Arrêté modificatif n°10 CPAM du Doubs 91



Mission nationale de contrôle

BFC-2024-12-04-00007

arrêté modificatif n°12 CPAM de l'Yonne

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-04-00007 - arrêté modificatif n°12 CPAM de l'Yonne 92



  

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de la santé et de l’accès aux 

soins 

Ministère des solidarités, de 
l'autonomie et de l'égalité entre les 

femmes et les hommes 

Ministère du travail et de l’emploi 

   
   

Arrêté du 04 décembre 2024 
 

portant modification (n°12) à l’arrêté de nomination des membres du conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Yonne 

 
N°133/2024 

 
 
 
La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   

 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 211-2 ; 

Vu l’arrêté 78/2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance 
Maladie de l’Yonne ; 

Vu les arrêtés 125/2022, 193/2022, 03/2023, 12/2023, 66/2023, 72/2023, 107/2023, 32/2024, 43/2024, 
76/2024 et 94/2024 portant modifications de la composition du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance 
Maladie de l’Yonne ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ; 

Vu l’arrêté du 02 mai 2024 portant délégation de signature à Monsieur Benoît ROLLINGER, chef de 
l’antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;       

Arrête : 

Article 1er 

 

Monsieur Bernard HOSCH est nommé membre titulaire du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance 
Maladie de l’Yonne, en tant que représentant des employeurs et sur désignation de la Confédération des 
Petites et Moyennes Entreprises (CPME). 

 

 

 

 

 

 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-04-00007 - arrêté modificatif n°12 CPAM de l'Yonne 93



  
 

Article 2  
 

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région.  

 
 
 
 
  Fait à Nancy, le 04 décembre 2024 
 
 

La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de 
l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   
Pour les ministres et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la 
Mission Nationale de Contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale, 

 
               
 
 
   

   Benoît ROLLINGER     
 
 
 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-04-00007 - arrêté modificatif n°12 CPAM de l'Yonne 94



Mission nationale de contrôle

BFC-2024-11-22-00007

Arrêté modificatif n°3 URSSAF de la Nièvre

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-11-22-00007 - Arrêté modificatif n°3 URSSAF de la Nièvre 95



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de la santé et de l’accès aux 

soins 

Ministère des solidarités, de 
l'autonomie et de l'égalité entre les 

femmes et les hommes 

Ministère du travail et de l’emploi 

   
   

Arrêté du 26 novembre 2024 
 

portant modification (n°3) à l’arrêté de nomination des membres du conseil  
départemental de la Nièvre auprès du Conseil d’Administration de l’Union  

de Recouvrement des cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la 
Bourgogne 

 
N°122/2024 

 
 

La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article D. 213-7 ; 

Vu l’arrêté 26/2022 portant nomination des membres du conseil départemental de la Nièvre auprès 
du Conseil d’Administration de l’Union de Recouvrement des cotisations de Sécurité Sociale et 
d’Allocations Familiales de la Bourgogne ; 

Vu les arrêtés 41/2023 et 110/2023 portant modifications à l’arrêté de nomination des membres du 
conseil départemental de la Nièvre auprès du Conseil d’Administration de l’Union de 
Recouvrement des cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la Bourgogne ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ; 

Vu l’arrêté du 02 mai 2024 portant délégation de signature à Monsieur Benoît ROLLINGER, chef 
de l’antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité 
sociale ;      

 

Arrête : 

Article 1er 

Est nommée membre titulaire du conseil départemental de la Nièvre auprès du Conseil 
d’Administration de l’Union de Recouvrement des cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations 
Familiales de la Bourgogne, en tant que représentant des assurés sociaux et sur désignation de la 
Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres (CFE-CGC) : 
 

Madame Géraldine DE MARTELAERE en remplacement de Monsieur Philippe MICHOT.    

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-11-22-00007 - Arrêté modificatif n°3 URSSAF de la Nièvre 96



 

Article 2 : 
 

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région.  

 
 
 
 
  Fait à Nancy, le 26 novembre 2024 
 
 

La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de 
l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   
Pour les ministres et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la 
Mission Nationale de Contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale, 

 
               
 
 
   
Benoît ROLLINGER

 
 
 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-11-22-00007 - Arrêté modificatif n°3 URSSAF de la Nièvre 97



Mission nationale de contrôle

BFC-2024-11-26-00015

Arrêté modificatif n°5 CPAM de la Saône-et-Loire

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-11-26-00015 - Arrêté modificatif n°5 CPAM de la Saône-et-Loire 98



  

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de la santé et de l’accès aux 

soins 

Ministère des solidarités, de 
l'autonomie et de l'égalité entre les 

femmes et les hommes 

Ministère du travail et de l’emploi 

   
   

Arrêté du 26 novembre 2024 
 

portant modification (n°5) à l’arrêté de nomination des membres du conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Saône-et-Loire 

 
N°126/2024 

 
 

La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   
 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 211-2 ; 

Vu l’arrêté 80/2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance 
Maladie de la Saône-et-Loire ; 

Vu les arrêtés 108/2022, 144/2022, 115/2023 et 66/2023 portant modifications à l’arrêté de nomination 
des membres du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Saône-et-Loire ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ; 

Vu l’arrêté du 02 mai 2024 portant délégation de signature à Monsieur Benoît ROLLINGER, chef de 
l’antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

 

Arrête : 

Article 1er 

Madame Marine WATERKEYN est nommée membre titulaire du conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie de la Saône-et-Loire, en tant que représentant des employeurs et sur désignation du 
Mouvement des Entreprises de France (MEDEF). 
 
Madame Sandra ROCHA, membre suppléant du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la 
Saône-et-Loire, en tant que représentant des employeurs sur désignation de l’Union des Entreprises de 
Proximité (U2P), devient membre titulaire. 
 
Monsieur Eric PATRU, membre titulaire du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la 
Saône-et-Loire, en tant que représentant des employeurs sur désignation de l’Union des Entreprises de 
Proximité (U2P), devient membre suppléant. 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-11-26-00015 - Arrêté modificatif n°5 CPAM de la Saône-et-Loire 99



  
 

Article 2  
 

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région.  

 
 
 
 
  Fait à Nancy, le 26 novembre 2024 
 
 

La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de 
l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   
Pour les ministres et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la 
Mission Nationale de Contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale, 

 
               
 
 
   

   Benoît ROLLINGER 

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-11-26-00015 - Arrêté modificatif n°5 CPAM de la Saône-et-Loire 100



Mission nationale de contrôle

BFC-2024-12-02-00005

Arrêté modificatif n°6 CPAM de Belfort

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-02-00005 - Arrêté modificatif n°6 CPAM de Belfort 101



  
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de la santé et de l’accès aux 

soins 

Ministère des solidarités, de 
l'autonomie et de l'égalité entre les 

femmes et les hommes 

Ministère du travail et de l’emploi 

   
   

Arrêté du 02 décembre 2024 
 

portant modification (n°6) à l’arrêté de nomination des membres du conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du territoire de Belfort 

 
N°134/2024 

 
 
La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   

 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 211-2 ; 

Vu l’arrêté 73/2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie 
du territoire de Belfort ; 

Vu les arrêtés 28/2023, 67/2024, 96/2024, 102/2024 et 112/2024 portant modifications à l’arrêté de 
nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du territoire de Belfort ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ; 

Vu l’arrêté du 02 mai 2024 portant délégation de signature à Monsieur Benoît ROLLINGER, chef de 
l’antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

 

Arrête : 

Article 1er 

 

Monsieur Aurélien SCHMITT est nommé membre titulaire du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance 
Maladie du territoire de Belfort, en tant que représentant des employeurs et sur désignation du Mouvement 
des Entreprises de France (MEDEF). 
 

 
 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-02-00005 - Arrêté modificatif n°6 CPAM de Belfort 102



  
 

Article 2 : 
 

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région.  

 
 
 
  Fait à Nancy, le 02 décembre 2024 
 
 

La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de 
l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   
Pour les ministres et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la 
Mission Nationale de Contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale, 

 
               
 
 
   
Benoît ROLLINGER 

 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-02-00005 - Arrêté modificatif n°6 CPAM de Belfort 103



Mission nationale de contrôle

BFC-2024-11-26-00016

Arrêté modificatif n°6 URSSAF de la

Saône-et-Loire

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-11-26-00016 - Arrêté modificatif n°6 URSSAF de la Saône-et-Loire 104



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de la santé et de l’accès aux 

soins 

Ministère des solidarités, de 
l'autonomie et de l'égalité entre les 

femmes et les hommes 

Ministère du travail et de l’emploi 

   
   

Arrêté du 26 novembre 2024 
 
 

portant modification (n°6) à l’arrêté de nomination des membres du conseil départemental de la 
Saône-et-Loire auprès du conseil d’administration de l’Union de Recouvrement des cotisations de 

Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales de la Bourgogne 
 

N° 128/2024 
 

La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article D. 213-7 ; 

Vu l’arrêté 24/2022 portant nomination des membres du conseil départemental de la Saône-et-Loire 
auprès du conseil d’administration de l’Union de Recouvrement des cotisations de Sécurité Sociale 
et d’Allocations Familiales de la Bourgogne ; 

Vu les arrêtés 92/2022, 170/2022, 08/2023, 83/2023 et 112/2023 portant modifications à l’arrêté de 
nomination des membres du conseil départemental de la Saône-et-Loire auprès du conseil 
d’administration de l’Union de Recouvrement des cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations 
Familiales de la Bourgogne ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ; 

Vu l’arrêté du 02 mai 2024 portant délégation de signature à Monsieur Benoît ROLLINGER, chef 
de l’antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité 
sociale ;      
 

Arrête : 

Article 1er 

Est nommée membre titulaire du conseil départemental de la Saône-et-Loire auprès du conseil 
d’administration de l’Union de Recouvrement des cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations 
Familiales de la Bourgogne, en tant que représentant des employeurs et sur désignation du 
Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 
 

Madame Laurence GODET HUMBERT en remplacement de Monsieur Michel JAFFIOL.    
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-11-26-00016 - Arrêté modificatif n°6 URSSAF de la Saône-et-Loire 105



 

Article 2 : 
 

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région.  

 
 
 
 
  Fait à Nancy, le 26 novembre 2024 
 
 

La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de 
l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   
Pour les ministres et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la 
Mission Nationale de Contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale, 

 
               
 
 
 
 
  Benoît ROLLINGER

 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-11-26-00016 - Arrêté modificatif n°6 URSSAF de la Saône-et-Loire 106



Mission nationale de contrôle

BFC-2024-11-12-00003

arrêté modificatif n°7 CAF de la Haute-Saône

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-11-12-00003 - arrêté modificatif n°7 CAF de la Haute-Saône 107



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de la santé et de l’accès aux 

soins 

Ministère des solidarités, de 
l'autonomie et de l'égalité entre les 

femmes et les hommes 

Ministère du travail et de l’emploi 

   
   

Arrêté du 12 novembre 2024 
 

portant modification (n°7) à l’arrêté de nomination des membres du conseil d’administration de la 
Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Saône 

   
N°118/2024 

 
 

La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   

 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 212-2 ; 

Vu l’arrêté 46/2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la Caisse 
d'Allocations Familiales de la Haute-Saône ; 

Vu les arrêtés 65/2022, 95/2022 121/202, 63/2024, 80/2023 et 25/2024 portant modifications à 
l’arrêté de nomination des membres du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales 
de la Haute-Saône ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ; 

Vu l’arrêté du 02 mai 2024 portant délégation de signature à Monsieur Benoît ROLLINGER, chef de 
l’antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;      

Arrête : 

Article 1er : 

 
 
Madame Valérie CHATILLON, représentant suppléant des associations familiales sur désignation de 
l’Union Nationale des Associations Familiales (UNAF) n’est plus membre du conseil 
d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de la Haute-Saône.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-11-12-00003 - arrêté modificatif n°7 CAF de la Haute-Saône 108



 

 

Article 2 : 
 

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région.  

 
 
 
 
  Fait à Nancy, le 12 novembre 2024 
 
 

La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de 
l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   
Pour les ministres et par délégation : 
 
Le chef de l’antenne de Nancy de la 
Mission Nationale de Contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale, 

 
               
 
 
   
Benoît ROLLINGER 

 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-11-12-00003 - arrêté modificatif n°7 CAF de la Haute-Saône 109



Mission nationale de contrôle

BFC-2024-12-17-00061

Arrêté modificatif n°8 CPAM de la Nièvre

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-17-00061 - Arrêté modificatif n°8 CPAM de la Nièvre 110



  
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de la santé et de l’accès aux 

soins 

Ministère des solidarités, de 
l'autonomie et de l'égalité entre les 

femmes et les hommes 

Ministère du travail et de l’emploi 

   
   

Arrêté du 17 décembre 2024 
 

portant modification (n°8) à l’arrêté de nomination des membres du conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Nièvre 

 
N°141/2024 

 
La ministre de la santé et de l’accès aux soins,  
Le ministre des solidarités, de l’autonomie et de l’égalité entre les femmes et les hommes,  
La ministre du travail et de l’emploi,   

 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 211-2 ; 

Vu l’arrêté 79/2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance 
Maladie de la Nièvre ; 

Vu les arrêtés 117/2022, 74/2023, 82/2023, 92/2023, 15/2024, 49/2024 et 106/2024 portant modifications 
à l’arrêté de nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la 
Nièvre ; 

Vu les désignations formulées par les organisations et institutions habilitées ; 

Vu l’arrêté du 20 novembre 2024 portant délégation de signature à Monsieur Benoît ROLLINGER, chef 
de l’antenne de Nancy de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;       

Arrête : 

Article 1er 

 

Est nommé membre titulaire du conseil de la caisse primaire d’Assurance Maladie de la Nièvre en tant 
que représentant des assurés sociaux et sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - 
Confédération Générale des Cadres (CFE-CGC) : 

- Monsieur Nicolas CAILLOT en remplacement de Monsieur Philippe MICHOT 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-17-00061 - Arrêté modificatif n°8 CPAM de la Nièvre 111



  
 
 

Article 2 
 

Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la région.  

 
 
 
 
         Fait à Nancy, le 17 décembre 2024 
 

La ministre du travail, de la santé et des 
solidarités 
Pour la ministre et par délégation : 

 
Le chef de l’antenne de Nancy de la 
Mission Nationale de Contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale, 

 
               
 
 
 Benoît ROLLINGER  

   

Mission nationale de contrôle - BFC-2024-12-17-00061 - Arrêté modificatif n°8 CPAM de la Nièvre 112


